
rapid.cz
*

■ . <ox 
,'l> U
V

Smlouva na veřejnou zakázku

Návrh a výroba Stánku a zajištění účasti PIS - PCT na mezinárodních veletrzích Holiday 

World Praha a ITF Slovakiatour Bratislava v letech 2018 - 2020"

(dále jen „smlouva")

uzavřená mezi stranami:

Objednatel:
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Osoba oprávněná jednat 
v zastoupení Objednatele:

(dále jen „Objednatel")

Pražská informační služba, příspěvková organizace
Arbesovo nám. 70/4,150 00 Praha 5, Smíchov
00064491
CZ00064491

Petr Slepička, statutární zástupce

na straně jedné

a

Dodavatel:
Se sídlem: 
Zastoupený: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
IČO:
DIČ

Rapid, akciová společnost
Podolské nábřeží 6/34, 147 00 Praha 4
Milošem Kočí, MBA, předsedou představenstva
ČSOB, a.s., Praha 1
576249183/0300
00001040
CZ00001040

(dále jen „Dodavatel")

na straně druhé.



Definice některých pojmů užitých v této smlouvě

1. „Veřejná zakázka": Veřejnou zakázkou se rozumí veřejná zakázka nesoucí název „Návrh a 
výroba Stánku a zajištění účasti PIS - PCT na mezinárodních veletrzích Holiday World Praha a 
ITF Slovakiatour Bratislava v letech 2018 - 2020". Jedná se o veřejnou zakázku na služby, 
kterými se rozumí architektonický návrh Stánku, zajištění výroby Stánku, přeprava Stánku, 
sestavení Stánku, uskladnění Stánku, designový návrh a zajištění výroby nábytku pro potřeby 
Stánku určeného k prezentaci Hlavního města Prahy na 3 ročnících mezinárodních veletrhů 
Holiday World (Praha) a ITF Slovakiatour (Bratislava) a dále služby dodavatele spočívající v 
zajištění účasti Objednatele a vystavujících subjektů na 3 ročnících mezinárodních veletrhů 
Holiday World (Praha) a ITF Slovakiatour (Bratislava) v zajištění služeb v rámci provozu Stánku a 
v poskytnutí reklamních služeb souvisejících s účastí Objednatele na 3 ročnících mezinárodních 
veletrhů Holiday World (Praha) a ITF Slovakiatour (Bratislava).

2. „Zadávací dokumentace": Zadávací dokumentací se rozumí zadávací dokumentace ze dne 25. 
10. 2017 zveřejněná Objednatelem jako podklad pro zpracování nabídek uchazečů otevřeného 
výběrového řízení Veřejné zakázky.

3. „Nabídka Dodavatele": Nabídkou Dodavatele se rozumí písemné podání Dodavatele vůči 
Objednateli, a to včetně všech jeho příloh, kterým Dodavatel učinil vůči Objednateli nabídku na 
plnění předmětu Veřejné zakázky dle Zadávací dokumentace v průběhu lhůty pro podání 
nabídek stanovené Zadávací dokumentací. Nabídka Dodavatele, včetně všech jejích příloh, je 
přílohou této smlouvy."

4. „Pojištění Dodavatele": Pojištěním Dodavatele se rozumí pojistná smlouva uzavřená mezi 
Dodavatelem a pojišťovnou o pojištění odpovědnosti Dodavatele za újmu způsobenou při 
podnikání Dodavatele.

5. „Stánek": Stánkem se rozumí soubor movitých věcí určených k plnění předmětu Veřejné 
zakázky architektonicky navržený Dodavatelem a dodaný Dodavatelem tak, aby splňoval 
požadavky Objednatele uvedené v Zadávací dokumentaci, to vše za podmínek určených touto 
smlouvu.

6. „Provoz Stánku": Provozem Stánku se rozumí zajištění chodu Stánku v rámci plnění předmětu 
Veřejné zakázky, zajištění dodávky energií do Stánku, zajištění doprovodného programu ve 
Stánku, zajištění realizačního týmu pro Stánek, atd., a to vždy po celou po dobu trvání každého 
ze 3 po sobě jdoucích ročníků mezinárodních veletrhů Holiday World (Praha) a ITF Slovakiatour 
(Bratislava), a to počínaje ročníkem 2018.

7. „Služby s provozem Stánku související": Službami s provozem Stánku souvisejícími se rozumí 
zejména zajištění účasti Objednatele a vystavujících subjektů na každém ze 3 po sobě jdoucích 
ročníků mezinárodních veletrhů Holiday World (Praha) a ITF Slovakiatour (Bratislava) stím, že 
úhrada poplatků spojených s přihláškou Objednatele a vystavujících subjektů je nákladem 
Objednatele, a dále zajištění reklamních služeb, zajištění pojištění Stánku a exponátů a 
zpracování závěrečné zprávy o provozu Stánku.

8. „Veletrhy": Veletrhy se rozumí mezinárodní veletrh Holiday World konaný v Praze (Česká 
republika) a ITF Slovakiatour konaným v Bratislavě (Slovenská republika).

9. „Vystavující subjekty": Vystavujícími subjekty se rozumí subjekty, které projeví zájem o účast 
na některém z ročníků Veletrhů v rámci Stánku reprezentujícího Hlavní město Prahu, zejména 
městské organizace Hlavního města Prahy.



10. „3 ročníky veletrhů" nebo „každý jednotlivý ročník veletrhů": 3 ročníky veletrhů nebo každým 
jednotlivým ročníkem veletrhů se rozumí následující ročníky veletrhů ITF Slovakiatour 
(Bratislava) a Holiday World (Praha):
• veletrh ITF Slovakiatour (Bratislava) pořádaný v termínu od 25. 1. 2018 do 28. 1. 2018
• veletrh Holiday World (Praha) pořádaný v termínu od 15. 2. 2018 do 18. 2. 2018
• veletrh ITF Slovakiatour (Bratislava) pořádaný v roce 2019
• veletrh Holiday World (Praha) pořádaný v roce 2019
• veletrh ITF Slovakiatour (Bratislava) pořádaný v roce 2020
• veletrh Holiday World (Praha) pořádaný v roce 2020

11. „Závěrečná zpráva o provozu Stánku": Závěrečnou zprávou o provozu Stánku za každý 
jednotlivý ročník veletrhů se rozumí dokument, který je Dodavatel povinen po skončení 
každého jednotlivého ročníku veletrhů, v termínech stanovených touto smlouvou, předložit 
Objednateli. Závěrečná zpráva se považuje za předloženou Dodavatelem Objednateli 
okamžikem jejího předložení Dodavatelem Objednateli bez vad a nedodělků. Závěrečná zpráva 
je bezvadná, pokud je vyhotovena v souladu s touto smlouvou, Zadávací dokumentací a s 
pokyny Objednatele.



I.

Prohlášení smluvních stran

1. Tato smlouva se uzavírá na základě výsledku zadávacího řízení Objednatele na nadlimitní Veřejnou 
zakázku s názvem „Návrh a výroba Stánku a zajištění účasti PIS - PCT na mezinárodních veletrzích 
Holiday World Praha a ITF Slovakiatour Bratislava v letech 2018 - 2020" zadávanou v otevřeném 
řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a za účelem naplnění předmětu 
Veřejné zakázky.

2. Dodavatel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s obsahem a povahou předmětu plnění dle 
této smlouvy a že je způsobilý k řádnému a včasnému plnění dle této smlouvy. Dále prohlašuje, 
že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné nezbytné podmínky potřebné k bezchybnému 
plnění smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba 
k řádnému plnění předmětu smlouvy. Dodavatel může pověřit plnění dle této smlouvy provedením 
jinou osobu, jestliže ze smlouvy nebo z povahy plnění nevyplývá nic jiného. Právo Dodavatele pověřit 
plněním nebo jeho části jinou osobu je omezeno podmínkami uvedenými v Zadávací dokumentaci, 
zejména pak v její Kapitole č. 5 odst. 3 Zadávací dokumentace, přičemž uvedení částí a rozsahu 
Veřejné zakázky, které bude Dodavatel realizovat prostřednictvím třetích osob (poddodavatelů), je 
součástí Nabídky Dodavatele ve formě Čestného prohlášení o poddodavatelích (dále jen „Prohlášení 
o poddodavatelích"). Pokud Dodavatel některé práce provede prostřednictvím třetích osob 
(poddodavatelů), má stejnou odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

3. Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy Dodavatel není předlužen a není mu známo, 
že by bylo vůči němu zahájeno insolvenční řízení. Dále prohlašuje, že vůči němu není vydáno žádné 
soudní rozhodnutí, či rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu, nebo rozhodce na plnění, 
které by mohlo být důvodem soudní exekuce na majetek Dodavatele, nebo mohlo mít jakkoli 
negativní vliv na schopnost Dodavatele dostát svým závazkům z této smlouvy, a že takové řízení 
nebylo vůči němu zahájeno.

4. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v této smlouvě odpovídají aktuálnímu stavu 
a že jakékoliv změny údajů uvedených v této smlouvě, jež nastanou v době účinnosti této smlouvy, 
jsou smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní straně způsobem 
stanoveným pro komunikaci smluvních stran touto smlouvou.

II.

Předmět Smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek Dodavatele poskytnout Objednateli služby spočívající ve 
zpracování architektonického návrh Stánku, zajištění výroby Stánku, zajištění přepravy Stánku, 
vypracování designového návrhu a zajištění výroby nábytku pro potřeby Stánku, zajištění 
sestavení a demontáže Stánku na 3 ročnících veletrhů, zajištění uskladnění Stánku po skončení 
každého jednotlivého ročníku veletrhů, a dále spočívající v zajištění účasti Objednatele a 
vystavujících subjektů na 3 ročnících veletrhů, v zajištění služeb v rámci provozu Stánku na 3

Stránka 4 z 14



ročnících veletrhů a v poskytnutí reklamních služeb souvisejících s účastí Objednatele na 3 
ročnících veletrhů, a to v souladu se Zadávací dokumentací a v souladu s Nabídkou Dodavatele 
včetně všech jejích příloh. Nabídka dodavatele, včetně všech jejích příloh, je přílohou této smlouvy. 
Bližší specifikace služeb, které se Dodavatel zavazuje Objednateli poskytnout je obsažena v článku
III. této smlouvy a v Zadávací dokumentaci a Nabídce Dodavatele.

2. Dodavatel prohlašuje, že se seznámil se všemi podklady, které mu byly Objednatelem k realizaci 
předmětu této smlouvy poskytnuty a je si vědom, že nemůže v průběhu plnění předmětu smlouvy 
uplatnit nároky na úpravu smluvních podmínek (zadání) a zavazuje se plnit předmět této smlouvy 
dle předaných podkladů, v souladu se Zadávací dokumentací, v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy, se svou Nabídkou a s pokyny Objednatele.

3. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavírají po 
pečlivém zvážení všech možných důsledků.

III.

Specifikace služeb Dodavatele

1. Dodavatel se zavazuje na základě této smlouvy poskytnout Objednateli služby spočívající v návrhu 
a výrobě Stánku pro prezentaci Hlavního města Prahy na 3 ročnících veletrhů a dále služby 
spočívající v zajištění provozu Stánku a zajištění služeb s jeho provozem souvisejících na 3 ročnících 
veletrhů.

2. V rámci služeb spočívajících ve vyhotovení návrhu a výroby Stánku se Dodavatel zavazuje na svůj 
náklad a odpovědnost zajistit výrobu Stánku tj. výrobu konstrukce Stánku a obalů pro přepravu 
jejích komponentů. Dodavatel je povinen zajistit, aby materiály užité na výrobu Stánku, byly 
kvalitní a aby splňovaly veškeré zákonné normy. V rámci zajištění výroby Stánku je Dodavatel 
povinen zajistit kontrolu bezvadnosti všech komponentů konstrukce Stánku včetně obalů pro jejich 
přepravu, a to při jejich převzetí od jejich zhotovitele, bude-li tímto zhotovitelem třetí osoba. 
V rámci služeb spočívajících ve vyhotovení návrhu a výroby Stánku se Dodavatel dále zavazuje 
k poskytnutí následujících plnění Objednateli:

2.1. Dodavatel se zavazuje dokončit a předat Objednateli Stánek nejpozději do 24. 1. 2018 bez vad 
a nedodělků, v opačném případě není Objednatel povinen Stánek od Dodavatele převzít. 
V případě, že se na Stánku objeví po jeho předání Objednateli skryté vady, má Objednatel vůči 
Dodavateli nároky z vadného plnění dle § 2615 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.

2.2. Dodavatel plně odpovídá za to, že Stánek bude vyroben v souladu s architektonickým 
návrhem Stánku, technickým výkresem a 3D vizuaiizací kompletní podoby Stánku a jeho 
vybavení, které přiložil ke své Nabídce.

2.3. Dodavatel se dále zavazuje na svůj náklad a na svou odpovědnost zajistit vybavení Stánku 
nábytkem a dalším vybavením dle architektonického návrhu Stánku, který tvoří přílohu 
Nabídky Dodavatele.

Stránka 5 z 14



2.4. Dodavatel je dále povinen na svůj náklad a odpovědnost zajistit přepravu Stánku včetně jeho 
vybavení na místa konání všech 3 ročníků veletrhů, dále je povinen zajistit montáž Stánku v 
místě konání veletrhu v souladu s pokyny pořadatele daného veletrhu, včetně zajištění 
napojení Stánku na přívod energií a dalších služeb nutných pro provoz Stánku na místě konání 
veletrhu, přičemž spotřebu těchto služeb a energií bude hradit Dodavatel, dále je Dodavatel 
povinen zajistit instalaci vybavení Stánku, přičemž vybavením se rozumí veškerý nábytek, 
elektronická zařízení ve Stánku a bannery či další grafické prvky, které mají být umístěny ve 
Stánku. Dodavatele je povinen zajistit i následnou demontáž Stánku po skončení daného 
Veletrhu a jeho transport spolu s vybavením do skladovacího prostoru Dodavatele. Náklady 
na uskladnění Stánku hradí Dodavatel.

3. V rámci služeb spočívajících v zajištění provozu Stánku a zajištění služeb s provozem Stánku 
souvisejících na 3 ročnících veletrhů se Dodavatel zavazuje poskytnout Objednateli následující 
služby:

3.1. Dodavatel se zavazuje vypracovat program Stánku pro každý jednotlivý ročník Veletrhů, ve 
kterém uvede plán doprovodného programu, který bude probíhat ve Stánku každý den trvání 
daného ročníku veletrhů a který na svůj náklad zajistí a realizuje dodavatel (dále jen „Program 
Stánku"). Program Stánku dodavatel předá Objednateli k odsouhlasení nejpozději 1 (jeden) 
kalendářní měsíc přede dnem zahájení daného ročníku Veletrhu, přičemž pro první ročník 
Veletrhů, tj. pro ročník veletrhu ITF Slovakiatour (Bratislava) pořádaný v termínu od 25. 1. 
2018 do 28. 1. 2018 a pro ročník veletrhu Holiday World (Praha) pořádaný v termínu od 15. 2. 
2018 do 18. 2. 2018 platí, že Dodavatel je vázán návrhem Programu Stánku, který tvoří přílohu 
jeho Nabídky a případnými pokyny Objednatele vztahujícím se k tomuto Programu Stánku.

3.2. Dodavatel se dále zavazuje 1 (jeden) kalendářní měsíc před konáním každého ročníku 
Veletrhů předložit první verze návrhů grafiky všech reklamních materiálů pro daný ročník 
Veletrhů, jež mají být užity v rámci Stánku, včetně vizualizací těchto reklamních materiálů a 
návrhu video smyčky pro daný ročník Veletrhů, a dále uvede nejzazší termín výroby těchto 
reklamních materiálů po schválení jejich grafických návrhů ze strany Objednatele, přičemž pro 
první ročník Veletrhů, tj. pro ročník veletrhu ITF Slovakiatour (Bratislava) pořádaný v termínu 
od 25. 1. 2018 do 28. 1. 2018 a pro ročník veletrhu Holiday World (Praha) pořádaný v termínu 
od 15. 2. 2018 do 18. 2. 2018 platí, že Dodavatel je vázán návrhem grafiky všech reklamních 
materiálů a nejzazším termínem výroby všech reklamních materiálů, který tvoří součást jeho 
Nabídky a případnými pokyny Objednatele vztahujícím se k těmto reklamním materiálům.

3.3. V rámci plnění veřejné zakázky je Dodavatel povinen zajistit pronájem plochy pro umístění 
Stánku na 3 ročnících veletrhů. Nájemné za tuto plochu bude hradit Objednatel. Registrace, 
akreditace, registrační a akreditační poplatky budou zajištěny a hrazeny Objednatelem. Dále 
je Dodavatel povinen zajistit dodání služeb potřebných k provozu Stánku na daném ročníku 
Veletrhu u organizátora veletrhu, tedy zejména je povinen zajistit dodávky vody, elektřiny, 
internetu, odvoz odpadu a provedení úklidu přičemž úhrady za tato plnění jsou nákladem 
Dodavatele. V rámci zajištění účasti Objednatele na 3 ročnících veletrhů bude Dodavatel 
pověřen jednání s pořadateli a organizátory daného ročníku Veletrhu. Dodavatel bude 
povinen pečlivě a s dostatečným předstihem prostudovat veškeré podmínky pořadatele pro

Stránka 6 z 14



instalaci a provoz Stánku na daném ročníku Veletrhu a zajistit, aby tyto byly beze zbytku 
dodrženy. Dodavatel bude dále povinen v rámci příprav účasti Objednatele na každém 
jednotlivém ročníku Veletrhů komunikovat a koordinovat celý průběh příprav s pracovníky 
Objednatele.

3.4. Dodavatel v rámci plnění veřejné zakázky na svůj náklad a odpovědnost sestaví realizační tým 
pro každý jednotlivý ročník veletrhů. V rámci tohoto realizačního týmu zajistí jednoho 
technického pracovníka pro obsluhu audiovizuální techniky ve Stánku, tří až čtyř členný 
personál cateringu včetně jednoho baristy pro obsluhu kávovaru umístěného v baru, a dále 
v počtu k jakému se Dodavatel zavázal ve své Nabídce pracovní tým pro montáž, instalaci, de- 
instalaci a demontáž Stánku, aranžéra či aranžérku, pracovníky pro transport Stánku zpět do 
skladovacích prostor a případně i moderátora v rámci Programu Stánku zajišťovaného 
Dodavatelem, pokud se k tomu Dodavatel v rámci své Nabídky zavázal.

3.5. Dodavatel v rámci služeb spočívajících v zajištění provozu Stánku a zajištění služeb s provozem 
Stánku souvisejících na 3 ročnících veletrhů dále poskytne Objednateli na svůj náklad veškeré 
reklamní služby související s prezentací Hlavního města Prahy na 3 ročnících veletrhů. 
Součástí reklamních služeb je návrh grafiky pro každý jednotlivý ročník veletrhů, přičemž 
Dodavatel se zavazuje při návrhu grafiky vždy vycházet z aktuálního manuálu Objednatele 
dostupného na adrese: www.praguecitytourism.cz. Návrh grafiky musí být vždy schválen 
Objednatelem dříve, než bude přistoupeno k výrobě reklamních materiálů. Po schválení 
grafiky jednotlivých reklamních materiálů zajistí Dodavatel na svůj náklad a odpovědnost i 
jejich následnou výrobu v termínech, ke kterým se zaváže v rámci svého návrhu těchto 
reklamních materiálů. Bude se jednat zejména o bannery a reklamní polepy. Dále Dodavatel 
na svůj náklad vytvoří pro každý ročník veletrhů video smyčku, jako formu prezentace 
Objednatele a vystavujících subjektů na daném ročníku veletrhů, která bude přehrávána 
v rámci Stánku. Podklady pro vytvoření video smyčky zajistí pro Dodavatele Objednatel. 
Výsledná podoba video smyčky musí být odsouhlasena Objednatelem. Návrh této video 
smyčky pro první ročník veletrhů, tj. pro ročník veletrhu ITF Slovakiatour (Bratislava) pořádaný 
v termínu od 25. 1. 2018 do 28. 1. 2018 a pro ročník veletrhu Holiday World (Praha) pořádaný 
v termínu od 15. 2. 2018 do 18. 2. 2018 se Dodavatel zavazuje předložit Objednateli 
nejpozději do 15 (patnácti) dnů ode dne uzavření této smlouvy. Výsledná podoba video 
smyčky pro první výše uvedený ročník veletrhů musí být odsouhlasena Objednatelem.

3.6. Dodavatel se dále zavazuje na svůj náklad zajistit za součinnosti Objednatele pojištění Stánku 
a exponátů vystavujících subjektů ve Stánku umístěných proti jejich poškození a ztrátě. 
Pojištění musí být sjednáno tak, aby pokrylo celou dobu trvání každého z ročníků Veletrhů. 
Dodavatel v rámci plnění veřejné zakázky dále zajistí i logistiku exponátů a propagačních 
materiálů vystavujících subjektů do a z místa konání mezinárodního veletrhu ITF Slovakiatour 
konaného v Bratislavě v roce 2018, 2019 a 2020. Pro vyloučení všech pochybností Objednatel 
uvádí, že logistiku exponátů a propagačních materiálů vystavujících subjektů do a z místa 
konání mezinárodního veletrhu Holiday World konaného v Praze v roce 2018, 2019 a 2020 
není Dodavatel povinen zajistit.

3.7. Dodavatel je v rámci služeb spočívajících v zajištění provozu Stánku a zajištění služeb s provozem 
Stánku souvisejících na 3 ročnících veletrhů veřejné zakázky povinen zpracovat na svůj náklad 
písemnou závěrečnou zprávu o provozu Stánku za každý jednotlivý ročník veletrhů, a to do 15- ti 
dnů ode dne skočení každého jednotlivého ročníku veletrhů (dále jen „závěrečná zpráva").

Stránka 7 z 14

http://www.praguecitytourism.cz


Závěrečná zpráva bude obsahovat kompletní popis průběhu provozu Stánku na daném ročníku 
Veletrhů a bude sloužit jako podklad pro vystavení faktury na plnění související s provozem 
Stánku na daném ročníku veletrhu, které dle této smlouvy a Zadávací dokumentace hradí 
Objednatel. Závěrečná zpráva musí dále obsahovat seznam vystavujících subjektů s jejich 
adresami, seznam VIP návštěvníků Stánku, případně další obsahové položky dle pokynu 
Objednatele učiněného nejpozději před začátkem každého ze 3 ročníků veletrhů. Závěrečná 
zpráva se považuje za předloženou Dodavatelem Objednateli okamžikem jejího předložení 
Dodavatelem Objednateli bez vad a nedodělků.

IV.

Další podmínky zajištění provozu Stánku

1. Dodavatel je povinen zajistit Provoz Stánku po dobu konání 3 ročníků veletrhů počínaje ročníkem 
2018. Dodavatel je povinen zajistit provoz Stánku v kvalitě dle ustanovení této smlouvy, dle Zadávací 
dokumentace, dle své Nabídky a dle pokynů Objednatele.

2. Parametry provozu Stánku na ročnících Veletrhů následujících po prvním ročníku Veletrhů budou 
přiměřeně vycházet z obsahu Nabídky Dodavatele, avšak budou modifikovány pokyny Objednatele 
obsahujícími požadavky Objednatele na obsah reklamních služeb Objednatele pro jednotlivé ročníky 
Veletrhů. Pro každý jednotlivý ročník veletrhů mohou být Objednatelem stanoveny odlišné 
požadavky na obsah a formu reklamních služeb Objednatele. Dodavatel je povinen provoz Stánku při 
následujících ročnících Veletrhů zajistit v souladu s pokyny Objednatele.

3. Vlastnictví Stánku Objednatele vzniká okamžikem předání Stánku Dodavatelem Objednateli. 
Předáním Stánku Dodavatelem Objednateli přechází riziko vzniku škody na Stánku a jeho vybavení 
na Objednatele. Dodavatel je však povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
smlouvou udržovat Stánek v bezvadném stavu, tak aby byla zajištěna reprezentace Objednatele 
resp. Hlavního města Prahy na každém ze 3 ročníků Veletrhů v maximální možné kvalitě. Při předání 
Stánku Dodavatelem Objednateli za účelem zahájení plnění předmětu této smlouvy bude pořízen 
předávací protokol, stejně tak při všech dalších předáních Stánku mezi Objednatelem a 
Dodavatelem.

4. Pokud v průběhu trvání právního vztahu mezi Objednatelem a Dodavatelem založeného touto 
smlouvou dojde ke změnám podmínek, za kterých budou jednotlivé ročníky Veletrhů organizovány, 
přičemž k takové změně podmínek dojde z důvodu nezávislého na vůli Objednatele, Dodavatel je 
povinen na vlastní náklad zajistit provoz Stánku i za takto změněných podmínek.

5. Pokud dojde k změně podmínek organizace Veletrhu ve smyslu předchozího odstavce spočívajících 
ve změně místa konání některého ročníku Veletrhu (nebo všech následujících ročníků Veletrhu), je 
Dodavatel povinen na svůj vlastní náklad zajistit provoz Stánku i na takovém změněném místě 
konání některého (některých) z ročníků Veletrhů.

6. Pokud by v průběhu trvání právního vztahu mezi Objednatelem a Dodavatelem založeného touto 
smlouvou došlo z důvodu nezávislého na vůli Objednatele k podstatné změně podmínek, za kterých 
je Veletrh organizován, Objednatel je oprávněn z takového důvodu od této smlouvy odstoupit.

Stránka 8 z 14



7. Po skončení posledního ročníku Veletrhů je Dodavatel povinen Stánek na náklad Dodavatele 
dopravit do sídla Objednatele nebo na místo Objednatelem určené a předat jej Objednateli ve stavu, 
v jakém se Stánek bude po skončení posledního ročníku Veletrhu nacházet. O předání Stánku bude 
vyhotoven písemný předávací protokol. Dodavatel je povinen Objednateli Stánek předat ve stavu 
způsobilém k dalšímu užívání.

8.

V.

Odměna Dodavatele a platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje zaplatit za řádné poskytnutí služeb dle této smlouvy Dodavateli dále 
stanovenou odměnu.

2. Celková cena za poskytnutí služeb specifikovaných v článku II., článku III a článku IV. této smlouvy 
je sjednána vzájemnou dohodou smluvních stran pro celý rozsah plnění jako cena konečná, pevná, 
nejvýše přípustná a nepřekročitelná ve výši 4 910 000,- Kč (slovy: čtyřimilionydevětsetdesettisíc 
korun českých), plus DPH ve výši sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen 
„Celková cena"). Při předpokládané sazbě DPH ve výši 21 % je Celková cena vyčíslena na částku 
5 941100,- Kč (slovy: pětmilionůdevětsetčtyřicetjedentisícsto korun českých) včetně DPH.

3. V Celkové ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Dodavatele na plnění předmětu smlouvy, tedy 
práce, dodávky, služby, poplatky, výkony a další činnosti nutné pro řádné splnění předmětu této 
smlouvy.

4. Smluvní strany se dohodly, že Celková cena bude hrazena po částech, a to následovně:

a) První část Celkové ceny ve výši 25% z Celkové ceny uhradí Objednatel na základě faktury 
vystavené Dodavatelem nejpozději do 31.12.2017, přičemž se smluvní strany dohodly, že 
splatnost takto vystavené faktury nebude kratší než 15 dní,

b) Druhou část Celkové ceny ve výši 12,5% z Celkové ceny uhradí Objednatel na základě faktury 
vystavené Dodavatelem nejdříve první den po skončení veletrhu ITF Slovakiatour (Bratislava) 
pořádaného v termínu od 25. 1. 2018 do 28. 1. 2018, přičemž se smluvní strany dohodly, že 
splatnost takto vystvené faktury nebude kratší než 15 dní,

c) Třetí část Celkové ceny ve výši 12,5% z Celkové ceny uhradí Objednatel na na základě faktury 
vystavené Dodavatelem nejdříve první den po skončení veletrhu Holiday World (Praha) 
pořádaného v termínu od 15. 2. 2018 do 18. 2. 2018, přičemž se smluvní strany dohodly, že 
splatnost takto vystavené faktury nebude kratší než 15 dní,

d) Čtvrtou část Celkové ceny ve výši 12,5% z Celkové ceny uhradí Objednatel na na základě 
faktury vystavené Dodavatelem nejdříve první den po skončení veletrhu ITF Slovakiatour 
(Bratislava) pořádaného v roce 2019, přičemž se smluvní strany dohodly, že splatnost takto 
vystavené faktury nebude kratší než 15 dní,

e) Pátou část Celkové ceny ve výši 12,5% z Celkové ceny uhradí Objednatel na na základě 
faktury vystavené Dodavatelem nejdříve první den po skončení veletrhu Holiday World (Praha)

Stránka 9 z 14



X

pořádaného v roce 2019, přičemž se smluvní strany dohodly, že splatnost takto vystavené 
faktury nebude kratší než 15 dní,

f) Šestou část Celkové ceny ve výši 12,5% z Celkové ceny uhradí Objednatel na na základě faktury 

vystavené Dodavatelem nejdříve první den po skončení veletrhu ITF Slovakiatour (Bratislava) 
pořádaného v roce 2020, přičemž se smluvní strany dohodly, že splatnost takto vystavené 
faktury nebude kratší než 15 dní,

g) Sedmou část a poslední část Celkové ceny ve výši 12,5% z Celkové ceny uhradí Objednatel na 
na základě faktury vystavené Dodavatelem nejdříve první den po skončení veletrhu Holiday 
World (Praha) pořádaného v roce 2020, přičemž se smluvní strany dohodly, že splatnost takto 
vystavené faktury nebude kratší než 15 dní.

5. Za den úhrady dané faktury bude považován den odepsání fakturované částky z účtu Objednatele.

VI.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Dodavatel odpovídá v plné výši za škody vzniklé Objednateli nebo třetím osobám v souvislosti 
splněním, nedodržením nebo porušením povinností vyplývajících z této smlouvy. Takové škody 
budou řešeny dle platných právních předpisů.

2. Dodavatel je povinen Objednateli neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, která by mohla mít, 
byť i částečně, vliv na schopnost Dodavatele plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy. Takovým 
oznámením však Dodavatel není zbaven povinnosti nadále plnit své povinnosti vyplývající z této 
smlouvy. Dodavatel se zavazuje ve lhůtě 3 (tří) kalendářních dní před nutným provedením změny 
konsultovat s Objednatelem jakoukoliv změnu týkající se předmětu plnění podle této smlouvy. 
Objednatel si vyhrazuje právo navrhované změny odmítnout, ne však v případech, kdy je nezbytnost 
provedení změny způsobeno objektivně doložitelnými skutečnostmi nebo zásahem vyšší moci a 
plnění není v důsledku toho možno provést způsobem stanoveným touto smlouvou.

3. Dodavatel se zavazuje, že neužije žádný z výsledků jeho činnosti vzniklý při plnění této smlouvy ani 
jakákoli data shromážděná v souvislosti s plněním této smlouvy k jiným účelům, než ke splnění této 
smlouvy, a žádný z těchto výsledků neposkytne k užití žádné třetí osobě bez předchozího písemného 
souhlasu Objednatele.

4. Dodavatel má povinnost a zavazuje se řídit se při plnění smlouvy pokyny Objednatele.

5. Dodavatel se při plnění smlouvy zavazuje respektovat veškeré obecně závazné právní předpisy.

6. Smluvní strany jsou povinny při plnění této smlouvy vzájemně spolupracovat, poskytnout si 
vzájemně veškerou součinnost nezbytně nutnou při plnění této smlouvy a vzájemně se informovat o 
skutečnostech, které jsou nebo mohou být významné pro plnění této smlouvy.

7. V průběhu realizace předmětu této smlouvy je Dodavatel povinen účastnit se společných schůzek či 
konzultací iniciovaných Objednatelem či Dodavatelem za účelem konzultací realizace předmětu této

Stránka 10 z 14



smlouvy, a to v sídle Objednatele. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu plnění dle 
této smlouvy, v rámci 3 ročníků Veletrhů, jakož i na dálku, požádáním Dodavatele o předložení 
podkladů potřebných k provedení kontroly plnění této smlouvy. Objednatel je oprávněn uplatňovat 
požadavky k uvedení provádění díla do souladu s touto smlouvou a dalšími závaznými dokumenty, 
zejména pak se Zadávací dokumentací a Nabídkou Dodavatele včetně jejích příloh. Kontroly a 
konzultace budou realizovány po vzájemné dohodě. Zjistí-li Objednatel, že Dodavatel plní předmět 
této smlouvy vadně, je Objednatel oprávněn požadovat, aby Dodavatel odstranil vady vzniklé 
vadným plněním a plnil řádně. Jestliže Dodavatel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu ktomu 
poskytnuté a takový postup Dodavatele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je 
Objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

8. Dodavatel se zavazuje během plnění smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele v souvislosti s plněním smlouvy. Tato povinnost 
mlčenlivosti se vztahuje na všechny zaměstnance a spolupracovníky Dodavatele. Dodavatel se 
zavazuje k povinnosti mlčenlivosti zavázat všechny poddodavatele, kteří budou Dodavatelem využiti 
k plnění této smlouvy. Dodavatel Objednateli odpovídá za dodržení mlčenlivosti všemi 
poddodavateli, kteří budou Dodavatelem využiti k plnění této smlouvy.

9. Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele provádět jakékoliv 
zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoliv pohledávkám Objednatele vůči 
Dodavateli, ani postupovat jakákoliv svoje práva a pohledávky vůči Objednateli na třetí osoby.

10. Dodavatel se zavazuje nerealizovat předmět této smlouvy s jinými poddodavateli, než těmi 
uvedenými v Nabídce dodavatele, nebo těmi, které označí do 10 pracovních dnů ode dne doručení 
oznámení o výběru dodavatele, budou-li mu známi.

11. Dodavatel prohlašuje, že má s pojišťovnou Kooperativa pojišťovna, a s. uzavřenu smlouvu o 

pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou při podnikání. Pojištění v základním rozsahu je sjednáno 

s limitem plnění nejméně ve výši 7.000.000,- Kč. Dodavatel je povinen udržovat toto pojištění po 

celou dobu trvání této smlouvy. Kopie pojistné smlouvy je nedílnou součástí této smlouvy jako její

příloha.

VII.

Sankce a smluvní pokuty

1. Pro případ prodlení Objednatele s úhradou jakékoli částky splatné dle této smlouvy sjednávají 
smluvní strany úrok z prodlení ve výši 0,01 % z výše dlužné částky za každý den prodlení.

2. V případě porušení jakékoliv povinnosti Dodavatele vyplývající z této smlouvy je Dodavatel povinen 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každý 
jednotlivý případ porušení některého z ustanovení této smlouvy.

3. V případě prodlení Dodavatele s poskytnutím služeb dle této smlouvy v některém z termínů touto 
smlouvou sjednaných je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z Celkové ceny za každý den prodlení.

Stránka 11 z 14



4. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejich 
zaplacení povinné smluvní straně. Uhrazením jakékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy není 
dotčeno právo Objednatele vůči Dodavateli na náhradu škody, popř. ušlého zisku. Objednatel je 
oprávněn požadovat náhradu škody v plné výši bez ohledu na sjednanou smluvní pokutu.

Vlil.

Licenční ujednání a ochrana autorských práv

1. Dodavatel se zavazuje, že s předaným a zrealizovaným plněním dle této smlouvy jsou Objednateli 
postoupena všechna práva související s jakoukoliv možností dalšího užití tohoto plnění 
Objednatelem.

2. Pokud v souvislosti s touto smlouvou vznikne dílo ve smyslu Autorského zákona, Dodavatel 
bezplatně poskytuje touto smlouvou Objednateli časově, množstevně a místně (územně) 
neomezené právo dílo jako celek nebo část užít (licenci) v původní nebo jiné zpracované podobě či 
jinak změněné podobě), samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky, a to 
všemi způsoby užití, uvedenými v § 12 odst. 4 č. 121/2000 Sb., Autorského zákona, v platném znění.

3. Dodavatel poskytuje Objednateli licenci jako výhradní. Licenci může Objednatel poskytnout zcela 
nebo zčásti třetím osobám. Třetí osoby nejsou povinny licenci využít.

4. Objednatel je oprávněn dílo užívat v rámci udělené licence podle svého uvážení. Objednatel však 
není povinen licenci (dílo) užívat.

5. Tento výkon práva (Licence) Dodavatel poskytuje Objednateli časově i územně neomezeně.

6. Licenci poskytuje Dodavatel Objednateli bezúplatně.

7. Dodavatel se dále zavazuje na svoje náklady zajistit všechna práva a uhradit veškeré honoráře, 
odměny a náhrady nositelům autorských práv a práv s nimi souvisejících v rozsahu nutném pro 
realizaci předmětu této smlouvy a udělení licence.

IX.

Doba platnosti této smlouvy a její ukončení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to v délce trvání do 30. kalendářního dne následujícího 
po skončení posledního ročníku Veletrhů, kterým bude dle objektivních předpokladů stran veletrh 
Holiday World (Praha) pořádaný v roce 2020.

2. Právní vztah mezi Objednatelem a Dodavatelem založený touto smlouvou může být předčasně 
ukončen dohodou smluvních stran, výpovědí Objednatele nebo odstoupením jedné ze smluvních 
stran.

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy písemně odstoupit v zákonem stanovených 
případech, zejména v případě podstatného porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. 
Odstoupení od této smlouvy musí být odstupující smluvní stranou učiněno písemně a musí být

Stránka 12 z 14



doručeno druhé smluvní straně, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení 
týkající se smluvních pokut a náhrady škody.

4. Objednatel je dále oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět v případě, že plnění poskytovaná 
Dodavatelem nebudou odpovídat požadavkům uvedeným v této smlouvě, Zadávací dokumentaci, či 
Nabídce Dodavatele včetně všech jejích příloh, a to za předpokladu, že se nebude jednat o 
podstatné porušení této smlouvy, kdy je Objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit a 
současně za předpokladu, že Dodavatel nezjedná nápravu ani ve lhůtě 5 dnů ode dne, kdy bude 
Objednatelem na vadné plnění písemně upozorněn. Výpovědní doba v takovém případě činí 15 dní 
ode dne doručení písemné výpovědi Dodavateli.

X.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

2. Změny a doplnění smlouvy lze provést pouze písemnou formou řádně očíslovanými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. Všechny dodatky a přílohy vzniklé po dobu 
plnění smlouvy se stávají její nedílnou součástí.

3. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník.

4. Pro spory z této smlouvy nebo spory vzniklé v souvislosti sní sjednávají smluvní strany výslovně 
pravomoc soudů České republiky.

5. Smluvní strany se dohodly, že se na vztahy založené touto smlouvou, není-li věc výslovně upravena 
v této smlouvě, použijí přiměřeně ustanovení úpravy smlouvy o dílo dle § 2586 a násl. zák. č. 
89/2012, Sb. občanský zákoník.

6. Dodavatel se nemůže domáhat zvýšení jakékoliv ceny uvedené v této smlouvě, neboť tímto výslovně 
přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 2620 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

7. Dodavatel není oprávněn jakoukoli svou pohledávku či jiné právo z této smlouvy postoupit na třetí 
stranu nebo dát do zástavy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

8. Případná neplatnost některých ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé smlouvy. 
Pokud bude soudem shledána neplatnost některého ustanovení této smlouvy, smluvní strany jej 
nahradí novým platným ustanovením, které svým obsahem bude nejvíce odpovídat účelu 
ustanovení neplatného.

9. Smluvní strany si smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly, souhlasí s ním a na důkaz toho 
připojují své podpisy.

Stránka 13 z 14



Přílohy této smlouvy:

1) Nabídka Dodavatele včetně příloh

2) Pojistná smlouva Dodavatele

V Praze dne 7<trť?- V Praze dne 30. 12. 2017

Objednatel:

Pražská informační služba, příspěvková organizace

Petr Slepička, statutární zástupce

Dodavatel:

Rapid, a.s. 
Podolské nábřeží 

147 00 Praha 
-2-

nostRapid, akciová.

Miloš Kočí, MBA, 

předseda představénstva

Stránka 14 z 14


